

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 318/2022						
Ratificado por inscrição						
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 145/2022, homologado em 05/10/2022.						
Objeto: Aquisição de itens diversos (troféus, medalhas, canecas, tablet, etc) para premiações em eventos						
Empresa: BILG COMERCIO DE BRINDES E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA						
Valor Homologado: R\$56.082,40 (cinquenta e seis mil, secentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos)						
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses						
Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
3	55654	Caneca de Cerâmica branca de primeira qualidade, tamanho 90 mm de altura, capacidade de 270ml, Caneca personalizada através de termo transferência de acordo com a solicitação e necessidade da Secretaria, embulada em embalagem exclusiva e individual, produto atóxico, não desbota, não libera metais pesados, resistente a micro-ondas e lava-louças. Incluido o desenvolvimento da arte das Canecas.	UN	250	R\$ 36,66	R\$ 9.165,00
5	55656	Garrafa personalizada tipo Squeeze 500 ml, diversas cores, material plástico atóxico, tampa feita em propileno e válvula na cor cristal em PVC atóxico, Arte em até 5 cores gravada em serigrafia, dimensões aproximada: 20,3 CM X 11,1 CM X 6,5 CM. Incluido o desenvolvimento da arte das Garrafas.	UN	1300	R\$ 21,00	R\$ 27.300,00
14	58514	Pen Drive Ecológico produzido em bambu nas dimensões aproximadas 60x20mm, formato reto, com tampa giratória e capacidade mínima de 4 GB. Personalização digital 4x0 cores, ou laser em uma face.	UN	20	R\$ 35,37	R\$ 707,40
15	58515	Pen cad retangular ecológico, compartimento da memória giratório. Capacidade mínima 4GB. Medidas aproximadas para gravação: 8 cm x 5 cm. Tamanho total aproximado: 9 cm x 5,4 cm x 0,4 cm. Peso aproximado: 17g. Tipo de gravação: Transfer colorido, em um dos lados.	UN	20	R\$ 31,15	R\$ 623,00
16	58516	Bloco de anotações ecológico com espiral, material em kraft. Possui uma mini caneta de papelão com acabamentos plásticos acionada por clique, cinco blocos auto colantes coloridos, um bloco de post-it amarelo e um bloco com aproximadamente 70 folhas brancas pontuadas. 15,8 x 8,8 cm. Personalização em Silk Screen ou UV Digital (4 cores).	UN	500	R\$ 8,69	R\$ 4.345,00
17	58517	Caneca redonda 400ml Feita com fibra de coco personalizada em duas cores. O produto deve ser entregue personalizado com impresso em 1x1 cores.	UN	200	R\$ 6,01	R\$ 1.202,00
26	58526	Caneta ecológica de papelão com detalhe colorido em verde. Clip e ponteira plástica, com relevo na ponteira. Aciona por clique. 13,7 x 3 cm. Personalização em tampografia ou UV digital.	UN	1000	R\$ 1,83	R\$ 1.830,00
29	58530	Copo de viagem em Fibra de bambu e PP. Com canudo retrátil. Capacidade: 450 ml. Food grade. Tamanho: 093 x 135 mm. Personalização SilkScreen.	UN	500	R\$ 14,66	R\$ 7.330,00
Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
31	58529	Lápis semente: hortaliças e árvores. Personalização em SilkScreen.	UN	1000	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 321/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 120/2022, homologado em 06/10/2022.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços e aquisição de produtos metalúrgicos.

Empresa: SELLIAN ALANA SOARES

Valor Homologado: R\$ 187.721,50 (cento e oitenta e sete mil, setecentos e vinte e um reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
1	10	58265	TELA MOSQUETEIRA GALVANIZADA COM MONTANTES EM PERFIL DE ALUMÍNIO (6M X 1,50M).	UN	113	R\$ 749,00	R\$ 84.637,00	HORIZONTE HORIZONTE
3	2	54091	Cadeira/ba fechada 25mm x 25mm x 40mm, espessura 1,5mm	UN	75	R\$ 66,20	R\$ 4.965,00	CAN790 CAN790
3	30	54052	Ferro chato 1/2" de largura x 3/16" de espessura barra com 6 metros de comprimento.	UN	82	R\$ 33,60	R\$ 2.755,20	GERDAU GERDAU
3	31	54050	Ferro chato 2" de largura x 3/16" de espessura barra com 6 metros de comprimento.	UN	77	R\$ 108,30	R\$ 8.339,10	GERDAU GERDAU
3	33	30560	FERRÃO REDONDO MACIÇO 1/2" DE DIÂMETRO, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	197	R\$ 49,00	R\$ 9.653,00	GERDAU GERDAU
3	71	41688	FERRÃO CANTONEIRA 7/8X1/8MM(BARRAS) 6MTS	BR	138	R\$ 52,60	R\$ 7.258,80	GERDAU GERDAU
3	72	41697	TUBO INDUSTRIAL GALVANIZADO 40X60X1,50MM (BARRAS) 6MTS	BR	173	R\$ 90,80	R\$ 15.708,40	TUBOAO'O TUBOAO'O
3	73	33069	FERRÃO QUADRADO MACIÇO, MEDINDO 3/8" DE LARGURA, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS .	BR	100	R\$ 42,90	R\$ 4.290,00	GERDAU GERDAU
3	79	58264	TELA MOSQUETEIRA GALVANIZADA COM MONTANTES EM PERFIL DE ALUMÍNIO (6M X 1M).	UN	100	R\$ 501,15	R\$ 50.115,00	HORIZONTE HORIZONTE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 662/2022 - LCT-PMC						
PARTES: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Vereador Djalma Magalhães Barros, 8588, ZONA 11B, CEP 87209-049, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 82.907.279/0001-08.						
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 86/2021.						
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, tapeçaria, funilaria, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças, lubrificantes e outros componentes para os veículos pesados em geral pertencentes à frota do Município de Cianorte.						
VALOR: R\$ 2.580,00 (dois mil e quinhentos reais)						
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022.						
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 01 de Setembro de 2022.						
Marco Antonio Franzato Prefeito						

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 718/2022 - LCT-PMC						
PARTES: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa PARANAVEIL COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Américana, 4732, Zona Armazém, CEP 87.209-004, na cidade de CIANORTE, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.716.318/0002-72.						
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Dispensa nº 64/2022.						
OBJETO: Aquisição de peças e serviços para manutenção do veículo FORD KA Sedan Plus flex, placa BEH4C29 da Secretaria de Desenvolvimento Econômico.						
VALOR: R\$ 869,18 (Oitocentos e sessenta e nove reais e dezcento centavos).						
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022.						
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de Outubro de 2022.						
Marco Antonio Franzato Prefeito						

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 723/2022 - LCT-PMC						
PARTES: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa PENATES EDUCAÇÃO E INFORMAÇÃO LTDA, situada na Rua Maria Encarnação Duarte, 600, Chácara da Barra, CEP 13.090-766, no município de Campinas, estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.432.739/0001-75.						
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Inexigibilidade nº 76/2022.						
OBJETO: Contratação da empresa PENATES EDUCAÇÃO E INFORMAÇÃO LTDA, representada pela palestrante Janete Aparecida Gioretti Valente, para o 2º Seminário do Serviço de Acolhimento Familiar em Família Acolhedora de Cianorte.						
VALOR: R\$ 9.140,00 (Nove mil e quatrocentos e quarenta reais)						
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022.						
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de Outubro de 2022.						
Marco Antonio Franzato Prefeito						

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 743/2022 - LCT-PMC						
PARTES: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa INSTITUTO MAKRO MARKETING CURSOS E TREINAMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Rocha Pombo, 1335, CENTRO, CEP 87300-450, na cidade de CAMPO MOURÃO, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.501.153/0001-36.						
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 157/2022.						
OBJETO: Contratação de empresa para ministrar capacitação aos profissionais do Sistema de Garantia de Direitos à Criança e Adolescente do município de Cianorte.						
VALOR: R\$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais).						
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022.						
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de Outubro de 2022.						
Marco Antonio Franzato Prefeito						

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 744/2022 - LCT-PMC						
PARTES: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa IMPACTO - EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Presidente Getúlio Vargas, 61, Centro, CEP 86720-000, na cidade de Astorga, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.306.560/0001-92.						
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 157/2022.						
OBJETO: Contratação de empresa para ministrar capacitação aos profissionais do Sistema de Garantia de Direitos à Criança e Adolescente do município de Cianorte.						
VALOR: R\$ 7.800,00 (sete mil reais).						
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022.						
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de Outubro de 2022.						
Marco Antonio Franzato Prefeito						

MUNICÍPIO DE CIANORTE							
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 328/2022							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 172/2022, homologado em 20/10/2022.							
Objeto: Aquisição de extintores, recargas de extintores e correias							
Empresa: EXTIN EXTINTORES LTDA							
Valor Homologado: R\$23.042,00 (vinte e três mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte centavos)							
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
1	38065	RECARGA DE EXTINTOR PQS ABC 4 KG	UN	360	R\$ 24,85	R.946,00	MARCA P7/ P7IA PQS 04 KGs ABC
2	58414	recarga de extintor pqr bc 4 kg	UN	375	R\$ 32,90	R.337,50	MARCA P7/ P7IA PQS 04 KGs BC
3	38066	RECARGA DE EXTINTOR PQS ABC 6 KG	UN	180	R\$ 30,90	R.562,00	MARCA P7/ P7IA PQS 06 KGs ABC
4	29560	Recarga de extintor 6 kg - PQS BC	UN	285	R\$ 43,80	R.483,00	MARCA P7/ P7IA PQS 06 KGs BC
5	38064	RECARGA DE EXTINTOR CO2 BC 6 KG	UN	201	R\$ 66,00	R.266,00	MARCA P7/ P7IA CO2 06 KGs
6	44843	RECARGA DE EXTINTOR CO2 BC 8KG	UN	45	R\$ 58,50	R.232,50	MARCA P7/ P7IA CO2 BC
7	44844	RECARGA DE EXTINTOR PQS ABC 8 KG	UN	45	R\$ 51,90	R.235,50	MARCA P7/ P7IA PQS 08 KGs ABC
8	58415	recarga de extintor pqr 8 kg	UN	47	R\$ 43,50	R.044,50	MARCA P7/ P7IA PQS 08 KGs
9	38067	RECARGA DE EXTINTOR AP 10 LITROS	UN	332	R\$ 24,80	R.233,60	MARCA P7/ P7IA AP 10 LTS
10	38077	MANÔMETRO PARA EXTINTOR, 0 - 20 BAR	UN	133	R\$ 4,80	R.638,40	NASHIMA MAN? METRO
11	38078	MANGUEIRA PARA EXTINTOR PQS, C - 700 MM	UN	130	R\$ 10,95	R.1423,50	EXTANG MANGUEIRA EXTINTOR
12	11340	MANGUEIRA PARA EXTINTOR DE CO2 DE 700MM	UN	84	R\$ 61,00	R.5124,00	RESEL MANGUEIRA EXTINTOR CO2
13	25768	EXTINTOR PQS 04 KILOS ABC	UN	153	R\$ 135,00	R.20.655,00	EXTANG PQS 04 KGs ABC
14	38068	EXTINTOR PQS BC 4 KG	UN	137	R\$ 96,90	R.13.275,30	EXTANG PQS 04 KGs BC
15	38075	EXTINTOR PQS ABC 6 KG	UN	105	R\$ 150,00	R.15.750,00	EXTANG PQS 06 KGs ABC
16	38069	EXTINTOR PQS BC 6 KG	UN	110	R\$ 148,00	R.16.280,00	EXTANG PQS 06 KGs BC
17	55759	EXTINTOR PQS 8 KG ABC	UN	40	R\$ 194,00	R.7.760,00	EXTANG PQS 08 KGs ABC
18	38070	EXTINTOR PQS BC 8 KG	UN	80	R\$ 183,00	R.14.640,00	EXTANG PQS 08 KGs BC
19	38076	EXTINTOR AP 10 LITROS	UN	72	R\$ 127,00	R.9.144,00	EXTANG AP 10 LTS
20	55422	Luminária de emergência 30 leds	UN	112	R\$ 22,50	R.2.520,00	SEGURIMAX LUMINÁRIA 30 LEDS
21	38085	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA INDICAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE COMBATE A INCÊNDIO, PVC,	UN	146	R\$ 14,80	R.2.160,80	VISUAL PLACAS PLACA

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
		FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (CB/PAPR), NAS DIMENSÕES 179 X 179 MM					FOTOLUMINE SCENTE
22	38086	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA INDICAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE COMBATE A INCÊNDIO, PVC, FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (CB/PAPR), NAS DIMENSÕES 313 X 313 MM	UN	201	R\$ 15,50	3.115,50	VISUAL PLACAS PLACA FOTOLUMINE SCENTE
23	38082	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO, PVC, FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (CÓDIGO CB/PAPR), NAS DIMENSÕES 252 X 128 MM	UN	263	R\$ 15,00	3.945,00	VISUAL PLACAS PLACA FOTOLUMINE SCENTE
24	38083	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO, PVC, FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (CÓDIGO CB/PAPR), NAS DIMENSÕES 442 X 221 MM	UN	118	R\$ 16,30	2.159,40	VISUAL PLACAS PLACA FOTOLUMINE SCENTE
25	25771	PLACAS ROTA DE FUGA FL. AC 30X20	UN	196	R\$ 14,55	2.851,80	VISUAL PLACAS PLACA FOTOLUMINE SCENTE
26	25772	PLACAS ROTA DE FUGA FL. AC 30X15	UN	173	R\$ 14,85	2.569,05	VISUAL PLACAS PLACA FOTOLUMINE SCENTE
27	58088	SupORTE para extintor 4kg a 9kg, tipo tripé de aço, com aproximadamente 29 cm de altura e 16,5cm de diâmetro.	UN	6	R\$ 32,00	192,00	EXTANG SUPORTE PARA EXTINGTOR TRIPÉ
28	11343	RECARGA DE EXTINTOR PQS BC 12 KG	SVC	1	R\$ 55,55	55,55	MARCA PR2 PRIA PQS 12 KGS BC
29	7472	RECARGA DE EXTINTOR COZ BC 04 KG	SVC	31	R\$ 44,70	1.385,70	MARCA PR2 PRIA COZ 04 KGS BC
30	29562	RECARGA DE EXTINTOR PQS BC 12 KG	SVC	1	R\$ 51,70	51,70	MARCA PR2 PRIA PQS 12 KGS BC
31	59042	RECARGA DE EXTINTOR PQS BC 8 KG	SVC	2	R\$ 51,50	103,00	MARCA PR2 PRIA PQS 08 KGS BC
32	28327	EXTINTOR PQS ABC 02 KG	UN	4	R\$ 117,00	468,00	EXTANG PQS 02 KGS ABC
33	7475	EXTINTOR PQS ABC 01 KG	UN	4	R\$ 73,00	292,00	EXTANG PQS 01 KGS ABC
34	55419	Chave Storz	UN	16	R\$ 13,50	216,00	METALCASTY CHAVE STORZ
35	55420	Esquicho jato sólido, 38 x 19 mm.	UN	16	R\$ 86,90	1.390,40	METALCASTY ESQUICHO JATO SÓLIDO
36	55752	Mangueira de incêndio tipo 2, 1,1/2, 15 metros.	UN	29	R\$ 355,00	10.295,00	METALCASTY Mangueira de incêndio tipo 2, 1,1/2, 15 metros
37	55753	Mangueira de incêndio tipo 3, 1,1/2, 30 metros.	UN	4	R\$ 405,00	1.620,00	METALCASTY

[illegible][illegible][illegible]

Associação de Pais e Analistas dos Excepcionais de São Tomé – APAE

Tel/Fax:(71) 3607-1597 Insc no CNPJ Nº. 80.616.352/0001-05
Fundada em 05/04/90 Reg. em 1º de Maio de 82 em 05/09/90
Criar dos Pressos Antunes, de Oliveira
Decreto do Instituto Público Municipal nº 100 de 14/08/91/190
Diretor da Unidade Pública Especial Lda nº. 9637 em 01/09/91
Decreto do Instituto Público Municipal nº 100 de 14/08/91/190
Eduardo Benveniste - Fides, Infância, Fim Fundamentalidade - Associação Instituição, Educação e Saúde - Associação - Fines - as Associações de Fides, Espetáculo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA PARA ELEIÇÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA, CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO E CONSELHO FISCAL DA APAE DE SÃO TOMÉ.

A Associação de Pais e Analistas dos Excepcionais de São Tomé, com sede em São Tomé-PR, na Rua Valtomir Apolinário, nº 795, Bairro Centro, através de sua Diretoria Executiva, devidamente representada pela sua Presidente Srª Nair Aparecida Cíntico Antunes, CONVOCAM para comparecerem todos os associados e contribuintes da Apeae de São Tomé, para Assembleia Geral Ordinária, que será realizada na sede da Apeae, às 20 horas, do dia 25 de outubro de 2022, com o seguinte ordeno do dia:

- 1- Apresentação e aprovação do relatório de atividades da gestão 2020/2022;
- 2- Apresentação e aprovação das contas do exercício 2022/2022, mediante parecer do Conselho Fiscal;
- 3- Eleição da Diretoria Executiva, Conselho de Administração e Conselho Fiscal da Apeae de São Tomé, em conformidade ao disposto no Art. 25, inciso III e § 2º do Estatuto padrão da Apeae de São Tomé para mandato de 01 de Janeiro de 2023 até 31 de dezembro de 2025.

A inscrição das chapas candidatas deverá ocorrer na Secretaria da Apeae até 20 (vinte) dias antes da eleição, que se realizará entre as chapas devidamente inscritas e homologadas pela comissão eleitoral. (Art. 58, inciso II, do Estatuto padrão da Apeae). Somente poderão inscrite-se aquelas chapas cujos membros tenham sido devidamente matriculados e a frequência regular há pelo menos 01 (um) ano nos programas de atendimento da Apeae. Os associados cujas inscrições não foram aceitas deverão ser associados da Apeae há no mínimo 01 (um) ano, estarem quites com suas obrigações sociais e financeiras, e não apresentarem nenhuma pendência perante a Apeae ou ao Poder Judiciário. (Art. 58, inciso II, do novo Estatuto padrão da Apeae).

A Assembleia Geral instalará-se em primeira convocação, às 20:00 horas, com a presença da maioria dos associados e, em segunda convocação, com qualquer número, meia hora depois, não exigindo a quórum especial (art.24, §2º, do novo Estatuto padrão da Apeae).

São Tomé, 21 de outubro de 2022

Nair AP Cardozo Arfêl
Presidente da Apeae
CPF: 413.572.73-67



Prefeitura Municipal de Japurá

Avenida Beirão, 465, Centro, CEP: 87222-000, Japurá/Paraná

Fone: (44) 3633-1327, Fax: (44) 3633-1309 – E-mail: pm@japura.pr.gov.br e ou licitacao@japura.pr.gov.br

CNPJ: 07.188.480/00-58

EXTRATO DO CONTRATO Nº 232/2022

LICITAÇÃO Nº 195/2022 - Tomada de preços Nº 9/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAPURÁ

CONTRATADA: PREMOL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETOS EIRELI – CNPJ 33.524.849/0001-09

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL IRENEU BATISTA CÂMARA (BANHEIROS E ALMOXARFADO) DO MUNICÍPIO DE JAPURÁ.

VALOR GLOBAL: R\$ 384.065,17 (Trezentos e Oitenta e Quatro Mil e Sessenta e Cinco Reais e Dezesseis Centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência será de **151 dias (Cento e Cinquenta e Um dias)**, contados da data de assinatura do contrato.

DATA DE ASSINATURA: 21/10/2022

ADRIANA CRISTINA POLIZER
Prefeita Municipal

Assinatura do Representante Legal da Contratada

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de São Tomé –

AAPE de São Tomé

Constituída em 14/07/1977 (Lei nº 107) no. 06.516.352/2001-05

E-mail: aapecstom@gmail.com

Telefone/Fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço: Rua da Liberdade, nº 10, 9º andar

Endereço das Pessoas Limitadas de Comércio

Endereço das Pessoas Limitadas de Indústria e Comércio: 15/01001-15

Endereço da Universidade Pública Estadual (atual) em 06/07/95

Endereço de Utilidade Pública Estadual (atual) em 07/07/95

Endereço Remissor: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283






Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

Endereço de Entrega: E-mail: aapecstom@gmail.com, fax: 252 228 282 e 252 228 283

<div><div><div>MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS Praça Caramuru, 159 – Centro – CEP 87.235-000 Fone/Fax 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77 E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br</div></div><div>INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ</div></div> <div>PORTARIA Nº 175 /2022</div> <div><p>JULIANO TREVISAN CORDEIRO, Prefeito do Município de Indianópolis, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor;</p><p>RESOLVE:</p><p>Art. 1º - CONCEDER Licença Especial de 90 (noventa) dias, referente ao período aquisitivo de 1º de junho de 2010 a 31 de maio de 2021, à Senhora servidora RANIERE ALVES DOS SANTOS, matrícula nº 485, ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, a ser usufruída no período de 21 de outubro de 2022 a 19 de janeiro de 2023, conforme Art. 97 da Lei Complementar n.º 015/2005 de 13 de abril de 2005.</p><p>Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.</p><p>PAÇO MUNICIPAL “14 DE DEZEMBRO” DE INDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, em 21 de outubro de 2022.</p><p>JULIANO TREVISAN CORDEIRO Prefeito do Município de Indianópolis</p><p>www.indianopolis.pr.gov.br</p></div>	<div><div><div>MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS Praça Caramuru, 159 – Centro – CEP 87.235-000 Fone/Fax 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77 E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br</div></div><div>INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ</div></div> <div>PORTARIA Nº 176/2022</div> <div><p>JULIANO TREVISAN CORDEIRO, Prefeito do Município de Indianópolis, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor;</p><p>RESOLVE:</p><p>Art. 1º - CONCEDER licença para tratamento de saúde, por 60 (sessenta) dias, a servidora ZILDA DE LOURDES DIAS MERINO, matrícula nº 734, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I, conforme Atestado Médico emitido em 19 de outubro de 2022, em conformidade com a Lei Complementar 015/2005, de 13 de abril de 2005.</p><p>Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 19 de outubro de 2022, revogando-se as disposições em contrário.</p><p>PAÇO MUNICIPAL “14 DE DEZEMBRO” DE INDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, em 21 de outubro de 2022.</p><p>JULIANO TREVISAN CORDEIRO Prefeito do Município de Indianópolis</p><p>www.indianopolis.pr.gov.br</p></div>	<div><div><div>CÂMARA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS Praça Caramuru, 442 – Centro – CEP 87.235-000 Fone/Fax (44) 3674-1314 CNPJ 01.565.333/0001-20 – E-mail: camara@camiarianopolis.pr.gov.br</div></div><div>INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ</div></div> <div>CÂMARA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS – ESTADO DO PARANÁ RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2022</div> <div><p>O Presidente do Legislativo Municipal de Indianópolis, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou a empresa DATALEGIS – consultoria Ensino e Pesquisa EIRELI, inscrita no CNPJ de nº 01.031.983/0001-06 para Despesa com inscrição das servidoras DANIELI DE SOUZA TORETTI e SARA DALLA DA FONSECA, para realização do curso: “Eficiência e valorização do servidor público” pelo período de 25 a 28 de outubro de 2022, com valor total de R\$2.980,00(dois mil novecentos e oitenta reais), mediante INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.</p><p>Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Indianópolis, em 20 de outubro de 2022.</p><p> WILSON LOPES RITA PRESIDENTE</p><p>www.cmiindianopolis.pr.gov.br</p></div>	<div><div><div>Prefeitura Municipal de São Tomé Praça Professor Pedro Rechid, 248 – FONE: (0xx44) 3607-1280 e-mail: prefeitura@saotome.pr.gov.br</div></div><div>CEP 87220-000 – SÃO TOMÉ – PARANÁ</div></div> <div>PROCESSO Nº 139/2022 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 37/2022</div> <div><p>Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a dispensa de licitação para a AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS DE MARMORE PARA BANHEIROS NO RECENTO DE EVENTOS NO MUNICÍPIO DE SÃO TOMÉ, com valor global de R\$ 17.500,00 (Dezessete Mil e Quinhentos Reais), em favor de NATALIA SANTOS PRETOS – ME, inscrita no CNPJ nº 28.178.504/0001-15. Em conformidade com o Art. 26 da Lei 8.666/93, alterada pela Lei 8.883/94, com base no artigo 24, inciso II.</p><p>São Tomé, 20 de outubro de 2022.</p><p>OCELIO CESAR FERREIRA LEITE Prefeito Municipal</p></div>
---	--	---	---

FAMÍLIA NOTA 10 NÃO HOSPEDA O MOSQUITO AEDES AEGYPTI

GUERRA CONTRA A DENGUE. JUNTOS, SOMOS MAIS FORTES.



COLOQUE O LIXO EM SACOS PLÁSTICOS E MANTENHA A LIXEIRA BEM FECHADA.



MANTENHA BEM TAMPADOS TONÉIS E BARRIS D'ÁGUA.



MANTENHA A CAIXA D'ÁGUA BEM FECHADA. COLOQUE TAMBÉM UMA TELA NO LADRÃO DA CAIXA D'ÁGUA.



REMOVA FOLHAS, GALHOS E TUDO QUE POSSA IMPEDIR A ÁGUA DE CORRER PELAS CALHAS.



LAVE POR DENTRO, COM ESCOVA E SABÃO, OS UTENSÍLIOS USADOS PARA GUARDAR ÁGUA EM CASA.



TROQUE A ÁGUA DE VASOS DE PLANTAS AQUÁTICAS E LAVE-OS COM ÁGUA E SABÃO UMA VEZ POR SEMANA.



VIRE TODAS AS GARRAFAS COM A BOCA PARA BAIXO E EVITE QUE ACUMULE ÁGUA DENTRO DELAS.



COLOQUE NO LIXO TODO OBJETO NÃO UTILIZADO QUE POSSA ACUMULAR ÁGUA.



ENCHA DE AREIA OS PRATOS DAS PLANTAS OU LAVE-OS SEMANALMENTE.



LAVE SEMANALMENTE POR DENTRO OS TANQUES UTILIZADOS PARA GUARDAR ÁGUA.



NÃO DEIXE ÁGUA ACUMULADA SOBRE A LAJE.



FECHE BEM O SACO DE LIXO E DEIXE-O FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS.

EVITE ÁGUA PARADA. PROTEJA SUA FAMÍLIA.